Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08.07.2020                                                                                                      № 2805

О внесении изменений в муниципальную программу

 «Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от  08.11.2016 № 5215
 В соответствии с постановлением администрации  городского округа г.Бор   от 16.10.2014 № 7124 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных (ведомственных) программ городского округа г. Бор и Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных (ведомственных)программ городского округа г. Бор» (в редакции постановления от 29.09.2017 № 5628)  администрация городского округа  г. Бор  постановляет:

1.Внести изменения в муниципальную программу «Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 08.11.2016 № 5215 (в редакции постановлений от 06.02.2017 № 525, от 07.03.2017 № 1081, от 31.03.2017 № 1566, от 28.04.2017 № 2163, от 31.05.2017 № 2915, от 08.06.2017 № 3085, от 30.06.2017 № 3625, от 31.07.2017 № 4234, от 04.09.2017 № 5014, от 02.10.2017 № 5663, от 31.10.2017 № 6389, от 07.11.2017 № 6512, от 30.11.2017 № 7099,  от 26.12.2017 № 7795, от 06.02.2018 № 610, от 06.03.2018 № 1248, от 02.04.2018 № 1772, от 03.05.2018 № 2470, от 04.06.2018 № 3174, от 03.07.2018 № 3777, от 31.07.2018 № 4449, от 04.09.2018№ 5163, от  02.10.2018 № 5732, от 01.11.2018 № 6287, от 09.11.2018 № 6446, от 05.12.2018 № 6921, от 26.12.2018 № 7601, от 31.01.2019 № 448, от 29.03.2019 № 1722, от 06.05.2019 № 2476, от 03.06.2019 № 2983, от 01.07.2019 № 3509, от 01.08.2019 № 4183, от 29.08.2019 № 4689, от 26.09.2019 № 5219, от 07.11.2019 № 6027, от 28.11.2019 № 6403, от 27.12.2019 № 7080, от 31.01.2020 № 441,от 28.02.2020 № 956, от 02.04.2020 № 1620, от 01.06.2020 № 2323) согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Общему отделу администрации городского округа г. Бор  (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru .

Глава  администрации                                                                              А.В.Киселев
Рыбакова И.Н.
 2-18-63
Приложение

к постановлению администрации

 городского округа г. Бор
от  08.07.2020  № 2805
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 08.11.2016                    № 5215(в редакции постановления от 06.02.2017 № 525, от 07.03.2017 № 1081, 31.03.2017 № 1566, от 28.04.2017 № 2163, от 31.05.2017 № 2915, от 08.06.2017 № 3085, от 30.06.2017 № 3625, от 31.07.2017 № 4234, от 04.09.2017 № 5014 от 02.10.2017 № 5663, от 31.10.2017 № 6389, от 07.11.2017 № 6512, от 30.11.2017 № 7099, от 26.12.2017 № 7795, от 06.02.2018 № 610, от 06.03.2018 № 1248, от 02.04.2018 № 1772, от 03.05.2018 № 2470, от 04.06.2018 № 3174, от 03.07.2018 № 3777, от 31.07.2018 № 4449,  от 04.09.2018№ 5163,от 02.10.2018 № 5732, от 01.11.2018 № 6287, от 09.11.2018 № 6446 от 05.12.2018 № 692, от 26.12.2018 № 760, от 31.01.2019 № 448, от 29.03.2019 № 1722, от 06.05.2019 № 2476, от 01.07.2019 № 3509, от 01.08.2019 № 4183,  от 29.08.2019 № 4689, от 26.09.2019 № 5219, от 07.11.2019 № 6027, от 28.11.2019 № 6403, от 27.12.2019 № 7080, от 31.01.2020 № 441, от 28.02.2020 № 956 от 02.04.2020 № 1620, от 01.06.2020 № 2323).
1.
В разделе 1 « Паспорт программы»:

1.1.
В позиции  7 некоторые строки изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования программы
	Всего,        тыс. руб.
	В том числе   по годам реализации программы   (тыс. руб.)

	2019год
	2020год
	2021 год
	2022 год

Всего  по муниципальной программе «Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа г.Бор» (1) + (2) + (3) + (4)

	394185,3
	98082,6
	133830,9
	80 390,2
	81 881,6

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	334455,3
	86639,7
	85543,8
	80 390,2
	81 881,6

	4) прочие источники
	4032,1
	2230,2
	1801,9
	0,0
	0,0

	В том числе:

	1 Подпрограмма «Содержание дорог общего пользования, тротуаров» (1) + (2) + (3) + (4)
	130009,4
	38091,7
	31309,2
	29 597,5
	31 011,0

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	130009,4
	38091,7
	31309,2
	29 597,5
	31 011,0

	В том числе за счет муниципального дородного фонда
	102248,7
	27061,3
	22350,8
	25747,3
	27089,3

	2 Подпрограмма «Ремонт дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий»(1) + (2) + (3) + (4)
	172013,2
	33827,4
	80395,2
	28 629,7
	29 160,9

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	112532,0
	22508,9
	32232,5
	28 629,7
	29 160,9

	В том числе за счет муниципального дородного фонда
	79112,6
	11237,1
	12265,6
	27192,0
	28417,9

	4) прочие источники
	3783,3
	2105,8
	1677,5
	0,0
	0,0

	4 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы"  (1) + (2) + (3) + (4)
	88401,8
	25070,8
	20961,9
	20 989,9
	21 379,2

	В том числе за счет муниципального дородного фонда
	72594,1
	10000,3
	20224,7
	20989,0
	21379,2

1.2. В позиции  8 «Показатели непосредственных результатов» в пункте 2 цифры «148,7 »заменить цифрами «169,8».
2. В разделе 2.4. «Перечень основных мероприятий программы»:

2.1. В таблице 1. некоторые строки изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия ( в разрезе источников финансирования)
	КЦСР
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)

Наименование
	Всего по муниципальной программе за весь период исполнения ,тыс.руб
	В том числе по источникам

	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов),тыс.руб.
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор),тыс.руб.
	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор),тыс.руб.
	Прочие источники,тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 0
	Всего по муниципальной программе:

«Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа г.Бор».
	08 0 00 00000
	 2019-2022г

	394185,3
	334455,3
	55697,9

4032,1

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	0.1

	Управление ЖКХ
	335977,2
	297464,4
	34480,7

	4032,1

	0.2

	Кантауровский ТО
	12664,3
	7937,7
	4726,6

	0.3

	Краснослободский ТО
	4914,9
	3577,0
	1337,9

	0.4

	Линдовский ТО
	14184,2
	10007,8
	4176,4

	0.5

	Останкинский ТО
	5186,5
	2800,7
	2385,8

	0.7

	Редькинский ТО
	8709,0
	4558,0
	4151,0

	0.8

	Ситниковский ТО
	8773,6
	5170,7
	3602,9

	1.
	 Подпрограмма 1

«Содержание дорог общего пользования, тротуаров»

 всего :
	08 1 00 00000
	 2019-2022г

	130009,4

	130009,4

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	 1.0.1

	Управление ЖКХ
	113581,6
	113581,6

	1.0.2

	Кантауровский ТО
	3218,4

	3218,4

	1.1.
	 Основное мероприятие 1

Мероприятия по содержанию дорог общего пользования, тротуаров
	08 1 01 00000
	 2019-2022г

	130009,4

	130009,4

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	 1.1.1

	Управление ЖКХ
	113581,6
	113581,6

	1.1.2

	Кантауровский ТО
	3218,4

	3218,4

	2.
	 Подпрограмма 2

«Ремонт дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий»
 всего :
	08 2 00 00000
	 2019-2022г

172013,2

112532,0

55697,9

3783,3

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	 2.0.1

	Управление ЖКХ

131197,4
	92933,4

34480,7

3783,3

	2.0.2

	Кантауровский  ТО
	9255,8
	4529,2
	4726,6

	2.0.3

	Линдовский ТО
	9604,0
	5427,6
	4176,4

	2.0.4

	Останкинский ТО
	4215,7
	1829,9
	2385,8

	2.0.5

	Редькинский ТО
	7651,3
	3500,3
	4151,0

	2.0.6

	Ситниковский ТО
	6686,7
	3083,8
	3602,9

	2.0.7

	Краснослободский ТО
	2052,9
	715,0
	1337,9

	2.1
	 Основное мероприятие 1

Мероприятия по ремонту дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий
	08 2 01 00000
	 2019-2022г

	47381,2
	47381,2

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	 2.1.1

	Управление ЖКХ
	42648,0
	42648,0

	2.1.4.

	Кантауровский ТО
	1263,2
	1263,2

	2.2
	 Основное мероприятие 2

Мероприятия по ремонту дорог общего пользования, в рамках реализации проектов по поддержке местных инициатив
	08 2 02 00000
	 2019-2022г

	46740,2
	20116,3
	25777,3

	846,6

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	2.2.1

	Управление ЖКХ
	11704,6
	6298,0
	4560,0

	846,6

	2.2.2

	Кантауровский  ТО
	7727,3
	3000,7
	4726,6

	2.2.3

	Линдовский ТО
	6781,2
	2604,8
	4176,4

	2.2.4

	Останкинский ТО
	4079,7
	1693,9
	2385,8

	2.2.5

	Редькинский ТО
	7206,6
	3055,6
	4151,0

	2.2.6

	Ситниковский ТО
	5838,4
	2235,5
	3602,9

	2.2.7.

	Краснослободский ТО
	2052,9
	715,0
	1337,9

	2.3.
	Основное мероприятие 5

Мероприятие по ремонту дорог на территории городского округа г.Бор, основанные на инициативах граждан

	08 2 05 00000
	2019-2022г

	46396,5
	43459,8

	2936,7

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	2.3.1.

	Управление ЖКХ

	45349,4
	42412,7

	2936,7

2.3. В таблице 1.2. некоторые строки изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия ( в разрезе источников финансирования)
	КЦСР
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)

Наименование
	Всего по муниципальной программе за весь период исполнения ,тыс.руб
	В том числе по источникам

	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов),тыс.руб.
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор),тыс.руб.
	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор),тыс.руб.
	Прочие источники,тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 0
	Всего по муниципальной программе:

«Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа г.Бор».
	08 0 00 00000
	2020г
	 Управление ЖКХ

	133830,9
	85543,8
	46485,2

	1801,9

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	0.1

	Управление ЖКХ
	104860,3
	70137,8
	32920,6

	1801,9

	0.2

	Кантауровский ТО
	6871,2
	3942,3
	2928,9

	0.3

	Краснослободский ТО
	2652,9
	1315,0
	1337,9

	0.4

	Линдовский ТО
	6545,8
	3568,3
	2977,5

	0.5

	Останкинский ТО
	1212,1
	617,1
	595,0

	0.7

	Редькинский ТО
	5852,6
	2852,6
	3000,0

	0.8

	Ситниковский ТО
	3871,6
	1982,9
	1888,7

	1.
	 Подпрограмма 1

«Содержание дорог общего пользования, тротуаров»

 всего :
	08 1 00 00000
	 2020г
	Управление ЖКХ

	31309,2
	31309,2

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	 1.0.1

	Управление ЖКХ
	27179,0
	27179,0

	1.0.2

	Кантауровский ТО
	829,3
	829,3

	1.1.
	 Основное мероприятие 1

Мероприятия по содержанию дорог общего пользования, тротуаров

	 2020г
	Управление ЖКХ

	31309,2
	31309,2

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	 1.1.1

	Управление ЖКХ
	27179,0
	27179,0

	1.1.2

	Кантауровский ТО
	829,3
	829,3

	2.
	 Подпрограмма 2

«Ремонт дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий»
 всего :
	08 2 00 00000
	 2020г
	Управление ЖКХ

	80395,2
	32232,5
	46485,2

	1677,5

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	 2.0.1

	Управление ЖКХ
	55813,0
	21214,9
	32920,6

	1677,5

	2.0.2.

	Линдовский ТО
	5526,6
	2549,1
	2977,5

	2.0.3.

	Редькинский ТО
	5660,1
	2660,1
	3000,0

	2.0.4.

	Кантауровский ТО
	5987,2
	3058,3
	2928,9

	2.0.5.

	Краснослободский ТО
	2052,9
	715,0
	1337,9

	2.0.6.

	Останкинский ТО
	959,7
	364,7
	595,0

	2.0.7.

	Ситниковский ТО
	3046,3
	1157,6
	1888,7

	2.1
	 Основное мероприятие 1

Мероприятия по ремонту дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий
	08 2 01 00000
	 2020г
	Управление ЖКХ

	13225,4
	13225,4

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	 2.1.1

	Управление ЖКХ
	11238,0
	11238,0

	2.1.3.

	Кантауровский ТО
	1263,2
	1263,2

	2.2
	 Основное мероприятие 2

Мероприятия по ремонту дорог общего пользования, в рамках реализации проектов по поддержке местных инициатив
	08 2 02 00000
	 2020г
	Управление ЖКХ

	30481,6
	13495,9
	16564,6

	421,1

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	 2.2.1

	Управление ЖКХ
	8159,9
	4738,8
	3000,0

	421,1

	2.2.2.

	Кантауровский ТО
	4724,0
	1795,1
	2928,9

	2.2.3.

	Краснослободский ТО
	2052,9
	715,0
	1337,9

	2.2.4.

	Линдовский ТО
	4802,4
	1824,9
	2977,5

	2.2.5.

	Останкинский ТО
	959,7
	364,7
	595,0

	2.2.6.

	Редькинский ТО
	5387,0
	2387,0
	3000,0

	2.2.7.

	Ситниковский ТО
	3046,3
	1157,6
	1888,7

	2.3.
	Основное мероприятие 5

Мероприятие по ремонту дорог на территории городского округа г.Бор, основанные на инициативах граждан

	08 2 05 00000

	Управление ЖКХ

	5192,8
	3936,4

	1256,4

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	2.3.1.

	Управление ЖКХ

	4919,7
	3663,3

	1256,4

3. В разделе 2.5. «Индикаторы достижения цели и непосредственные результаты реализации муниципальной  программы» в таблице 2 некоторые строки изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование индикатора/ непосредственного результата
	Ед. измерения
	Значение индикатора / непосредственного результата

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа г.Бор »

	Подпрограмма2. «Ремонт дорог общего пользования, тротуаров»

	Непосредственные результаты:

	3
	Основное мероприятие 2.2.

	Непосредственные результаты:

	Р2.2.1
	Площадь отремонтированных дорог общего пользования, тротуаров. *
	Тыс.м2
	25,5
	48,0
	5,0
	0,0

	4
	Основное мероприятие 2.5.

	Непосредственные результаты:

	Р2.5.1
	Площадь отремонтированных дорог общего пользования, тротуаров. *
	Тыс.м2
	8,3
	4,0
	8,0
	14,1

	5
	Основное мероприятие 2.3.

	Непосредственные результаты:

	Р2.3.1
	Площадь отремонтированных дорог общего пользования, тротуаров. *
	Тыс.м2
	-
	9,1
	0,0
	0,0

4. В разделе 3 «Подпрограммы муниципальной программы»:
4.1. В разделе Подпрограмма «Содержание дорог общего пользования, тротуаров» в паспорте подпрограммы  в  позиции 6  «Объемы финансирования подпрограммы» некоторые строки изложить в новой редакции:
	Источники финансирования программы
	Всего,        тыс. рублей
	В том числе   по годам реализации программы   (тыс. рублей)

	2019год
	2020год
	2021 год
	2022 год

	1 Подпрограмма «Содержание дорог общего пользования, тротуаров»

(1) + (2) + (3) + (4)
	130009,4
	38091,7
	31309,2
	29 597,5
	31 011,0

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	130009,4
	38091,7
	31309,2
	29 597,5
	31 011,0

	В том числе за счет муниципального дородного фонда
	102248,7
	27061,3
	22350,8
	25747,3
	27089,3

4.2. В разделе Подпрограмма «Ремонт дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий»в паспорте подпрограммы  в  позиции 6  «Объемы финансирования подпрограммы» некоторые строки изложить в новой редакции:
	Источники финансирования программы
	Всего,        тыс. рублей
	В том числе   по годам реализации программы   (тыс. рублей)

	2019год
	2020год
	2021 год
	2022 год

	2 Подпрограмма «Ремонт дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий»

(1) + (2) + (3) + (4)
	172013,2
	33827,4
	80395,2
	28 629,7
	29 160,9

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	112532,0
	22508,9
	32232,5
	28 629,7
	29 160,9

	В том числе за счет муниципального дородного фонда
	79112,6
	11237,1
	12265,6
	27192,0
	28417,9

	4) прочие источники
	3783,3
	2105,8
	1677,5
	0,0
	0,0

4.3. В разделе Подпрограмма «Ремонт дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий»
в паспорте подпрограммы  в  позиции 7 « Показатели непосредственных результатов» цифры «148,7 »заменить цифрами «169,8».:
4.4.В разделе Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» в паспорте подпрограммы  в  позиции 7  «Объемы финансирования подпрограммы» некоторые строки изложить в новой редакции:
	Источники финансирования программы
	Всего,
 тыс. рублей
	В том числе   по годам реализации программы   (тыс. рублей)

	2020год
	2021 год
	2022 год

	В том числе за счет муниципального дородного фонда
	72594,1
	10000,3
	20224,7
	20989,0

__________________________